1

子巩衔组发〔2022〕74 号

子洲县巩固拓展脱贫攻坚成果同
乡村振兴有效衔接工作领导小组

关于下达 2022 年财政衔接推进乡村振兴整
合资金项目计划的通知

县巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接工作领导小

组成员单位、各乡镇人民政府（街道办、便民服务中心）：

经县巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接工作

领导小组专题会议研究，现将 2022 年财政衔接推进乡村振

兴整合资金项目计划予以下达。现将做好衔接资金使用管理

和项目实施有关事项通知如下：

一、严格项目资金使用管理

严格按照《子洲县统筹整合使用财政涉农资金管理办法》

（子政发〔2021〕25 号）、《子洲县财政衔接推进乡村振兴补

助资金管理办法》（子政发〔2021〕22 号）、《子洲县财政衔

2

接推进乡村振兴补助资金项目管理办法》（子政发〔2021〕

31 号）、《子洲县财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效管理办

法（试行）的通知》（子巩衔办发〔2022〕37 号）文件要求，

做好衔接资金使用管理、绩效管理、监督管理等工作，不得

随意变更项目计划，改变衔接资金使用用途，充分发挥衔接

资金项目在巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接中

作用。

二、加快项目建设进度

各相关单位要严格按照计划要求，加快项目建设进度，

做好项目实施工作，根据要求和工程进度及时兑付项目资金。

鼓励项目实施单位对投资规模小、技术门槛低、前期工作简

单、务工技能要求不高的基础设施项目，积极推广应用以工

代赈方式，组织脱贫户、易返贫致贫户、低收入劳动力等农

村劳动力就近就业。

三、强化项目资金公告公示

严格按照《公告公示制度》要求，做好镇、村衔接项目

资金安排情况公告，做好项目实施事前、事中、事后公告公

示。进一步完善公告公示内容、监督方式和时限要求，提高

公告公示效果。要充分发挥 12317 扶贫监督举报电话作用，

引导群众参与项目决策、实施、管理和监督全过程，广泛接

收社会监督。

四、强化扶贫资产管理

按照县人民政府《关于加强扶贫项目资产后续管理的实

施意见》（子政发〔2021〕30 号），按照“谁管项目、谁用资

金、谁负主责”和“权责对等”的原则，对竣工验收后 3 个

月内及时进行资产确权登记，并落实所有者的主体责任、县

镇村和受益者的管理责任和主管部门的监管责任；同时要及

3

时将建成项目移交给相关镇村，制定管护标准和规范，确权

到村的纳入农村集体“三资”管理平台，落实管护责任，加

强资产运营管护，并及时通过媒体、网站、政务公开栏等分

级公开后续管护情况，接受群众和社会监督，做到阳光运行。

五、规范项目资金档案整理

严格履行部门（乡镇）报账程序，专款专用，专账管理，

并建立衔接项目和资金管理台账。加强项目资金档案整理，

规范整理项目绩效、公告公示、项目实施、项目验收、确权

移交等过程性档案资料，确保项目实施过程扎实，资金安全、

规范、高效运行。

六、做好系统信息录入工作

各相关单位要及时在财政扶贫资金动态监控系统中做

好资金的指标分解、绩效录入、兑付、预警信息问题整改等

工作；要及时在全国防返贫监测信息系统内完成项目维护、

项目立项、项目实施、项目报账、勾选受益对象等系统操作

录入。县巩衔办根据工作需要对各单位项目进度和资金拨付

进度、录入系统情况进行动态监测并适时进行通报，确保衔

接资金安全、高效、规范运行。

附件：子洲县 2022 年度巩固拓展脱贫攻坚成果和衔接

乡村振兴项目计划表

子洲县巩固拓展脱贫攻坚成果同

乡村振兴有效衔接工作领导小组

2022 年 10 月 24 日

抄送：县巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接工作领导小组组长、副组长

子洲县巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接工作领导小组办公室 2022年10月24日印发

附
件

：

子
洲

县
2
0
2
2
年

度
巩

固
拓

展
脱

贫
成

果
和

衔
接

乡
村

振
兴

项
目

计
划

表

序
号

项
目

名
称

实
施

地
点

建
设

内
容

及
规

模

投
入

资
金

（
万

元
）

绩
效

目
标

项
目

主
管

单
位

镇
村

合
计

财
政

涉
农

整
合

资
金

其
他

81
4.
20
33
16

81
4.
20
33
16

1
子

洲
县

2
0
2
2
年

“
雨

露
计

划
”

补
助

项
目

1
8
个

乡
镇

（
街

道
办

、
便

民
服

务
中

心
）

“
雨

露
计

划
”

补
助

就
读

技
术

、
技

工
学

校
脱

贫
户

、
监

测
户

学
生

，
3
0
0
0
元

/
人

/
学

年
6
7
.
4
2
6
3
6
3

6
7
.
4
2
6
3
6
3

1
.
保

障
脱

贫
户

监
测

户
学

生
2
2
4
人

顺
利

完
成

技
能

学
习

；
2
.
提

升
其

就
业

资
本

。
县

乡
村

振
兴

局

2
苗

家
坪

镇
外

出
务

工
交

通
补

贴
苗

家
坪

镇
脱

贫
户

、
监

测
户

就
业

一
次

性
交

通
补

助
，

跨
省

就
业

每
人

补
助

5
0
0
元

；
省

内
跨

市
就

业
每

人
补

助
3
0
0
元

；
市

内
跨

县
就

业
每

人
补

助
1
5
0
元

0
.
9
6
5

0
.
9
6
5

1
.
鼓

励
脱

贫
户

（
含

监
测

户
）

通
过

外
出

务
工

就
业

；
2
.
外

出
务

工
一

次
性

交
通

补
助

，
跨

省
就

业
每

人
补

助
5
0
0
元

；
省

内
跨

市
就

业
每

人
补

助
3
0
0
元

；
市

内
跨

县
就

业
每

人
补

助
1
5
0
元

苗
家

坪
镇

政
府

3
2
0
2
1
年

水
利

局
小

理
河

电
市

镇
李

家
河

段
防

洪
工

程
电

市
镇

李
家

河
村

左
岸

新
修

堤
防

长
8
5
7
.
3
4
m
，

右
岸

新
建

堤
防

长
2
1
3
6
.
0
7
m
。

总
投

资
3
2
0
4
万

元
，

已
下

达
1
7
8
8
万

元
。

3
0
3
.
5
1
1
9
5
3

3
0
3
.
5
1
1
9
5
3

1
.
产

权
属

于
归

国
有

资
产

，
由

水
利

局
负

责
管

护
；

2
.
保

护
坝

地
约

5
9
9
亩

。
县

水
利

局

4
水

地
湾

便
民

服
务

中
心

水
地

湾
村

大
棚

基
地

配
套

产
业

道
路

建
设

水
地

湾
便

民
服

务
中

心
水

地
湾

村
产

业
硬

化
道

路
维

修
长

3
3
0
米

，
宽

3
.
5
米

，
回

填
土

方
1
4
4
0
方

、
排

水
2
1
0
米

1
8

1
8

1
.
资

产
归

村
集

体
所

有
，

由
经

营
主

体
负

责
管

护
；

2
.
改

善
大

棚
基

地
生

产
条

件
。

县
乡

村
振

兴
局

5
三

川
口

镇
袁

阳
湾

村
农

产
品

种
植

基
地

配
套

产
业

道
路

建
设

三
川

口
镇

袁
阳

湾
村

产
业

硬
化

道
路

维
修

长
4
6
0
米

，
宽

3
.
5
米

，

排

水
3
7
0

米
6

6
1
.
资

产
归

村
集

体
，

由
村

集
体

进
行

管
护

；
2
.
改

善
中

药
材

2
1
5
亩

种
植

生
产

条
件

；
3
.
受

益
农

户
5
3
户

其
中

脱
贫

户
1
1
户

。
县

乡
村

振
兴

局

6
裴

家
湾

镇
拓

家
峁

村
苹

果
及

中
药

材
产

业
发

展
配

套
产

业
道

路
建

设
项

目
裴

家
湾

镇
拓

家
峁

村
中

药
材

2
0
0
亩

苹
果

种
植

基
地

2
0
0
亩

坟
嘴

渠
至

秋
树

家
沟

产
业

道
路

水
泥

硬
化

1
公

里
，

宽
3
.
5
米

，
排

水
边

沟
3
0
0
米

4
5

4
5

1
.
资

产
归

村
集

体
所

有
，

由
村

集
体

管
护

；
2
.
改

善
4
0
0
亩

中
药

材
等

种
植

生
产

条
件

，
提

高
其

生
产

效
率

；
3
.
受

益
农

户
2
1
4
户

其
中

脱
贫

户
2
4
户

。
县

乡
村

振
兴

局

7
三

川
口

镇
楼

坪
村

农
产

品
种

植
配

套
产

业
道

路
建

设
三

川
口

镇
楼

坪
村

大
塔

自
然

村
农

产
品

种
植

配
套

产
业

水
泥

硬
化

道
路

续
建

1
3
0
米

，
宽

3
.
5
米

，
排

水
设

施
3
0
0
米

1
1

1
1

1
.
资

产
归

村
集

体
，

由
村

集
体

进
行

管
护

；
2
.
改

善
中

药
材

3
0
0
亩

、
果

品
2
0
0
亩

种
植

生
产

条
件

；
3
.
受

益
农

户
6
4
户

其
中

脱
贫

户
1
8
户

。
县

乡
村

振
兴

局

8
裴

家
湾

镇
裴

家
湾

村
养

鹿
基

地
配

套
产

业
道

路
建

设
项

目
裴

家
湾

镇
裴

家
湾

村
养

鹿
基

地
配

套
产

业
道

路
硬

化
长

4
0
0米

，
宽

3.
5米

，

排
洪

设
施

长
2
0
0
米

2
8

2
8

1
.
资

产
归

村
集

体
所

有
，

由
经

营
主

体
负

责
管

护
；

2
.
改

善
百

只
鹿

场
养

殖
生

产
生

产
条

件
。

裴
家

湾
镇

政
府

9
驼

耳
巷

乡
老

山
峁

村
中

药
材

种
植

基
地

配
套

产
业

道
路

建
设

项
目

驼
耳

巷
乡

老
山

峁
村

7
0
0
亩

中
药

材
基

地
砖

插
产

业
道

路
长

1
公

里
，

宽
3
.
5

米
1
5
.
5

1
5
.
5

1
.
资

产
归

村
集

体
，

由
村

集
体

进
行

管
护

；
2
.
改

善
中

药
材

7
0
0
亩

种
植

生
产

条
件

；
3
.
受

益
农

户
1
5
3
户

其
中

脱
贫

户
3
1
户

。
驼

耳
巷

乡
政

府

第

4

页

附
件

：

子
洲

县
2
0
2
2
年

度
巩

固
拓

展
脱

贫
成

果
和

衔
接

乡
村

振
兴

项
目

计
划

表

序
号

项
目

名
称

实
施

地
点

建
设

内
容

及
规

模

投
入

资
金

（
万

元
）

绩
效

目
标

项
目

主
管

单
位

镇
村

合
计

财
政

涉
农

整
合

资
金

其
他

1
0

驼
耳

巷
乡

驼
耳

巷
村

中
药

材
种

植
基

地
配

套
产

业
道

路
建

设
项

目
驼

耳
巷

乡
驼

耳
巷

村
5
0
0
亩

中
药

材
种

植
配

套
产

业
道

路
硬

化
4
5
0
米

，
宽

4
.
5
米

3
3

3
3

1
.
资

产
归

村
集

体
，

由
村

集
体

进
行

管
护

；
2
.
改

善
中

药
材

5
0
0
亩

种
植

生
产

条
件

；
3
.
受

益
农

户
1
0
1
户

其
中

脱
贫

户
2
7
户

。
驼

耳
巷

乡
政

府

1
1

马
蹄

沟
镇

党
家

峁
村

农
产

品
种

植
基

地
配

套
产

业
道

路
建

设
项

目
马

蹄
沟

镇
党

家
峁

村
生

产
道

路
1
2
公

里
2
4

2
4

1
.
资

产
归

村
集

体
，

由
村

集
体

进
行

管
护

；
2
.
改

善
5
0
0
亩

农
产

品
生

产
种

植
生

产
条

件
；

3
.
受

益
农

户
7
8
户

其
中

脱
贫

户
2
2
户

。
马

蹄
沟

镇
政

府

1
2

驼
耳

巷
乡

白
岔

村
安

全
饮

水
巩

固
提

升
工

程
驼

耳
巷

乡
白

岔
村

何
坪

自
然

村
新

建
机

井
1
口

，
铺

设
管

网
5
5
0
米

5
.
8

5
.
8

1
.
资

产
归

村
集

体
，

由
村

集
体

进
行

管
护

；
2
.
保

障
农

户
1
5
户

其
中

脱
贫

户
3
户

安
全

饮
水

。
驼

耳
巷

乡
政

府

1
3

槐
树

岔
便

民
服

务
中

心
九

河
坪

村
安

全
饮

水
巩

固
提

升
工

程
槐

树
岔

便
民

服
务

中
心

九
河

坪
村

木
柱

山
建

设
蓄

水
池

1
座

（
1
5
方

）
、

水
塔

1
座

（
3
0
方

）
、

水
泵

1
个

，
1
0
0
米

水
泵

线
、

入
户

管
道

3
0
0
0
米

及
附

属
设

施
1
5

1
5

1
.
资

产
归

村
集

体
，

由
村

集
体

进
行

管
护

；
2
.
保

障
农

户
3
2
户

其
中

脱
贫

户
1
5
户

安
全

饮
水

。
槐

树
岔

便
民

服
务

中
心

1
4

高
家

坪
便

民
服

务
中

心
坬

墕
村

电
力

改
造

高
家

坪
便

民
服

务
中

心
坬

墕
村

安
装

变
压

器
4
台

1
0
0
A

2
6

2
6

1
.
资

产
归

村
集

体
，

由
村

集
体

进
行

管
护

；
2
.
保

障
农

户
2
1
2
户

其
中

脱
贫

户
2
3
户

生
活

用
电

。
高

家
坪

便
民

服
务

中
心

1
5

马
蹄

沟
镇

栗
家

沟
村

村
组

道
路

建
设

项
目

马
蹄

沟
镇

栗
家

沟
村

富
丰

农
村

组
道

路
水

泥
硬

化
2
0
0
米

，
宽

3
.
5
米

1
0

1
0

1
.
资

产
归

村
集

体
，

由
村

集
体

进
行

管
护

；
2
.
改

善
农

户
3
4
户

其
中

脱
贫

户
1
5
户

生
产

生
活

条
件

。
马

蹄
沟

镇
政

府

1
6

高
家

坪
便

民
服

务
中

心
坬

墕
村

村
组

道
路

建
设

项
目

高
家

坪
便

民
服

务
中

心
坬

墕
村

村
组

道
路

硬
化

1
.
5
公

里
，

宽
3
.
5
米

，
排

水
设

施
5
0
0

米
7
0

7
0

1
.
资

产
归

村
集

体
，

由
村

集
体

进
行

管
护

；
2
.
改

善
农

户
2
1
4
户

其
中

脱
贫

户
3
4
户

生
产

生
活

条
件

。
高

家
坪

便
民

服
务

中
心

1
7

驼
耳

巷
乡

驼
耳

巷
村

土
地

治
理

驼
耳

巷
乡

驼
耳

巷
村

驼
耳

巷
自

然
村

新
建

谷
坊

3
6
个

，
曹

家
焉

自
然

村
新

建
谷

坊
4
7
个

6
1

6
1

1
.
资

产
归

村
集

体
，

由
村

集
体

进
行

管
护

；
2
.
增

加
耕

地
1
2
1
亩

用
于

小
杂

粮
种

植
；

3
.
涉

及
受

益
农

户
4
2
户

，
其

中
脱

贫
户

2
1
户

。
驼

耳
巷

乡
政

府

1
8

马
岔

镇
排

污
设

施
及

垃
圾

清
运

马
岔

镇
铺

设
污

水
管

网
1
千

米
，

修
建

师
家

坪
村

、
冯

渠
村

、
小

寨
村

、
教

场
坪

村
污

水
收

集
池

，
购

置
污

水
转

运
车

1
辆

。
2
8

2
8

1
.
公

益
性

资
产

归
村

集
体

，
由

村
集

体
进

行
管

护
，

污
水

转
运

车
归

国
有

资
产

，
由

乡
镇

负
责

后
续

运
行

；
2
.
改

善
师

家
坪

村
、

冯
渠

村
、

小
寨

村
、

教
场

坪
村

人
居

环
境

。

马
岔

镇
政

府

1
9

马
蹄

沟
镇

四
旗

里
村

村
组

道
路

建
设

项
目

马
蹄

沟
镇

四
旗

里
村

村
组

道
路

加
宽

2
公

里
，

帮
畔

长
5
0
0
米

，
高

1
米

4
6

4
6

1
.
资

产
归

村
集

体
，

由
村

集
体

进
行

管
护

；
2
.
改

善
农

户
8
5
户

其
中

脱
贫

户
2
7
户

生
产

生
活

条
件

。
马

蹄
沟

镇
政

府

第

5

页